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平成25年4月に「水質基準に関する省令の制定及び水道法施行規則の一部改正等並びに水道水質管理における留意
事項について」（平成15年10月10日付健水発第1010001号）の一部が改正になり施行されました。今回の改正では、水質
目標設定項目の目標１５ 農薬類に新たに農薬６４成分が別添方法２０のLC/MS/MS一斉分析法として追加されました。
追加された農薬６４成分について通知法に沿ってポジティブモード、ネガティブモードにおいてそれぞれの一斉分析した例
をご紹介します。
今回は、不活性度が高く良好なピークが得られるInertSustain C18 HPLCカラムとAB SCIEX社製タンデム質量分析装置

4000QTRAP®を用いて、良好な結果が得られましたのでご報告します。

(各 1.0 µg/L)

HPLC条件

カラム : InertSustain C18 (3 µm, 75 x 2.1 mm I.D.)
溶離液 : A) 5 mM 酢酸アンモニウム水溶液

B) 5 mM 酢酸アンモニウムメタノール溶液
A/B = 95/5 －4 min － 60/40 －35 min － 25/75 
－5 min － 0/100 – 6 min – 0/100 – （平衡化10 min）, v/v

流量 : 0.15 mL/min 
カラム温度 : 40 ℃
サンプル温度 : 5 ℃
検出 : LC/MS/MS (4000 QTRAP®: ESI, MRM)
注入量 : 100 µL

LC/MS/MSによる水道水関連の農薬一斉分析
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プリカーサ

ジノテフラン Dinotefuran 202.2 6.1 ESI (+) 203 129 87
ニテンピラム Nitenpyram 270.7 6.7 ESI (+) 271 126 237
オキサミル Oxamyl 219.3 6.7 ESI (+) 237 72 90
ピメトロジン Pymetrozine 217.2 7.2 ESI (+) 218 105 78
チアメトキサム Thiamethoxam 291.7 7.3 ESI (+) 292 211 181
モノクロトホス Monocrotophos 223.2 7.6 ESI (+) 224 127 193
イミダクロプリド Imidacl iprid 255.7 8.2 ESI (+) 256 209 175
クロチアニジン Clothianidin 249.7 8.3 ESI (+) 250 169 132
トリネキサパックエチル Trinexapac-ethyl 252.3 8.5 ESI (+) 253 69 207
シノスルフロン Cinosul furon 413.4 8.6 ESI (+) 414 183 83
アセタミプリド Acetamiprid 222.7 9.0 ESI (+) 223 126 90
チアクロプリド Thiacloprid 252.7 10.1 ESI (+) 253 126 90
ピラゾスルフロンエチル Pyrazosul furon-ethyl 414.4 11.1 ESI (+) 415 182 83
シアナジン Cyanazine 240.7 13.2 ESI (+) 241 214 104
エトキシスルフロン Ethoxysul furon 398.4 14.1 ESI (+) 399 261 218
メトリブジン Metribuzin 214.3 14.1 ESI (+) 215 187 49
ブロマシル Bromaci l 261.1 14.1 ESI (+) 261 205 188
ベンダイオカルブ Bendiocarb 223.2 15.0 ESI (+) 224 167 109
フルアジホップP Fluazi fop 327.3 17.1 ESI (+) 328 282 254
フラメトピル Furametpyr 333.8 19.5 ESI (+) 334 157 290
メトミノストロビン (E) Metominostrobin(E) 284.3 22.7 ESI (+) 285 194 140
リニュロン Linuron 249.1 24.8 ESI (+) 249 182 160
ピリミノバックメチル(Z) Pyriminobac-methyl (Z) 361.4 24.9 ESI (+) 362 330 284
アメトリン Ametryn 227.3 25.2 ESI (+) 228 186 96
アシベンゾラルS メチル Acibenzolar-s -methyl 210.3 25.3 ESI (+) 211 136 211
ボスカリド Bosca l id 343.2 26.5 ESI (+) 343 307 140
シプロコナゾール1 Cyproconazole 291.8 27.3 ESI (+) 292 70 125
ピリミノバックメチル(E) Pyriminobac-methyl (E) 361.4 28.4 ESI (+) 362 330 284
シプロコナゾール2 Cyproconazole 291.8 28.8 ESI (+) 292 70 125
クミルロン Cumyluron 302.8 29.2 ESI (+) 303 185 125
ベンゾビシクロン Benzobicyclon 447.0 29.3 ESI (+) 447 257 229
ジクロメジン Diclomezine 255.1 29.7 ESI (+) 255 89 159
プロメトリン Prometryn 241.4 30.4 ESI (+) 242 158 200
シメコナゾール Simeconazole 293.4 30.7 ESI (+) 294 70 73
クロマフェノジド Chromafenozide 394.5 30.9 ESI (+) 395 175 147
テトラコナゾール Tetraconazole 372.1 31.4 ESI (+) 372 159 70
インダノファン Indanofan 340.8 32.3 ESI (+) 341 175 187
ナプロアニリド Naproani l ide 291.4 33.3 ESI (+) 292 171 120
テブフェノジド Tebuconazole 352.5 33.5 ESI (+) 353 133 297
テトラクロルビンホス(CVMP) Tetrachlorvinphos(CVMP) 366.0 33.6 ESI (+) 367 127 206
テブコナゾール Diflubenzuron 307.8 34.0 ESI (+) 308 70 125
シプロジニル Cyprodini l 225.3 35.6 ESI (+) 226 93 77
フェントラザミド Tebufenozide 349.8 35.8 ESI (+) 350 83 154

農薬名 分子量
RT

(min) イオン化
モニターイオン (m/z)

プロダクト プリカーサ

エトベンザニド Etobenzanide 340.2 36.2 ESI (+) 340 179 149
オキサジアルギル Oxadiargyl 341.2 38.0 ESI (+) 341 223 358/223

ジフェノコナゾール Difenoconazole 406.3 38.5 ESI (+) 406 251 337
ピラゾレート Pyrazolate 439.3 38.7 ESI (+) 439 91 173
ジフェノコナゾール Difenoconazole 406.3 38.8 ESI (+) 406 251 337
ピリミホスメチル Pirimiphos-methyl 305.3 39.2 ESI (+) 306 164 108
ホキシム Phoxim 298.3 39.3 ESI (+) 299 77 129
トリフルミゾール Tri flumizole 345.8 40.7 ESI (+) 346 278 73
ベンゾフェナップ Benzofenap 431.3 41.5 ESI (+) 431 105 119
キザロホップエチル Quiza lofop-ethyl 372.8 42.1 ESI (+) 373 299 271
オキサジクロメホン Oxaziclomefone 376.3 42.4 ESI (+) 376 190 161
クロメプロップ Clomeprop 324.2 42.7 ESI (+) 324 120 203
ペントキサゾン Pentoxazone 353.8 43.0 ESI (+) 354 286 186
アミトラズ Amitraz 293.4 46.1 ESI (+) 294 163 122
シラフルオフェン Si la fluofen 408.6 48.0 ESI (+) 426 287 168

農薬名 分子量
RT

(min) イオン化
モニターイオン (m/z)

プロダクト

プリカーサ

MCPA MCPA 200.6 11.5 ESI (-) 199 141 -
ジクロルプロップ Dichlorprop 235.1 14.4 ESI (-) 233 161 125
プロパニル Propani l 218.1 24.5 ESI (-) 216 160 35
イナベンフィド Inabenfide 338.8 25.3 ESI (-) 337 122 78
チアジニル Tiadini l 267.7 27.8 ESI (-) 266 71 238
フルスルファミド Fentrazamide 415.2 31.7 ESI (-) 413 171 179
ジフルベンズロン Diflubenzuron 310.7 32.8 ESI (-) 309 156 289
チフルザミド Thi fluzamide 528.1 33.0 ESI (-) 527 125 166
フルアジナム Fluazinam 465.1 42.5 ESI (-) 463 416 398

農薬名 分子量
RT

(min) イオン化
モニターイオン (m/z)

プロダクト
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						#				農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		2				ジノテフラン		Dinotefuran		202.2		6.1		ESI (+)		203		129		87

				o		4				ニテンピラム		Nitenpyram		270.7		6.7		ESI (+)		271		126		237

				r		3				オキサミル		Oxamyl		219.3		6.7		ESI (+)		237		72		90

				o		5				ピメトロジン		Pymetrozine		217.2		7.2		ESI (+)		218		105		78

				o		6				チアメトキサム		Thiamethoxam		291.7		7.3		ESI (+)		292		211		181

				o		7				モノクロトホス		Monocrotophos		223.2		7.6		ESI (+)		224		127		193

				o		10				イミダクロプリド		Imidacliprid		255.7		8.2		ESI (+)		256		209		175

				o		12				クロチアニジン		Clothianidin		249.7		8.3		ESI (+)		250		169		132

				o		9				トリネキサパックエチル		Trinexapac-ethyl		252.3		8.5		ESI (+)		253		69		207

				r		11				シノスルフロン		Cinosulfuron		413.4		8.6		ESI (+)		414		183		83

				o		13				アセタミプリド		Acetamiprid		222.7		9.0		ESI (+)		223		126		90

				o		14				チアクロプリド		Thiacloprid		252.7		10.1		ESI (+)		253		126		90

				r		15				ピラゾスルフロンエチル		Pyrazosulfuron-ethyl		414.4		11.1		ESI (+)		415		182		83

				o		16				シアナジン		Cyanazine		240.7		13.2		ESI (+)		241		214		104

				r		17				エトキシスルフロン		Ethoxysulfuron		398.4		14.1		ESI (+)		399		261		218

				o		18				メトリブジン		Metribuzin		214.3		14.1		ESI (+)		215		187		49

				o		19				ブロマシル		Bromacil		261.1		14.1		ESI (+)		261		205		188

				r		20				ベンダイオカルブ		Bendiocarb		223.2		15.0		ESI (+)		224		167		109

				o		21				フルアジホップP		Fluazifop		327.3		17.1		ESI (+)		328		282		254

				o		22				フラメトピル		Furametpyr		333.8		19.5		ESI (+)		334		157		290

				o		24				メトミノストロビン (E)		Metominostrobin(E)		284.3		22.7		ESI (+)		285		194		140

				o		27				リニュロン		Linuron		249.1		24.8		ESI (+)		249		182		160

				o		25				ピリミノバックメチル(Z)		Pyriminobac-methyl(Z)		361.4		24.9		ESI (+)		362		330		284

				o		26				アメトリン		Ametryn		227.3		25.2		ESI (+)		228		186		96

				r		29				アシベンゾラルS メチル		Acibenzolar-s-methyl		210.3		25.3		ESI (+)		211		136		211

				o		30				ボスカリド		Boscalid		343.2		26.5		ESI (+)		343		307		140

				o		31				シプロコナゾール1		Cyproconazole		291.8		27.3		ESI (+)		292		70		125

				o		25				ピリミノバックメチル(E)		Pyriminobac-methyl(E)		361.4		28.4		ESI (+)		362		330		284

				o		31				シプロコナゾール2		Cyproconazole		291.8		28.8		ESI (+)		292		70		125

				o		33				クミルロン		Cumyluron		302.8		29.2		ESI (+)		303		185		125

				r		32				ベンゾビシクロン		Benzobicyclon		447.0		29.3		ESI (+)		447		257		229

				o		39				ジクロメジン		Diclomezine		255.1		29.7		ESI (+)		255		89		159

				o		34				プロメトリン		Prometryn		241.4		30.4		ESI (+)		242		158		200

				o		36				シメコナゾール		Simeconazole		293.4		30.7		ESI (+)		294		70		73

				o		35				クロマフェノジド		Chromafenozide		394.5		30.9		ESI (+)		395		175		147

				o		38				テトラコナゾール		Tetraconazole		372.1		31.4		ESI (+)		372		159		70

				o		37				インダノファン		Indanofan		340.8		32.3		ESI (+)		341		175		187

				o		41				ナプロアニリド		Naproanilide		291.4		33.3		ESI (+)		292		171		120

				o		43				テブフェノジド		Tebuconazole		352.5		33.5		ESI (+)		353		133		297

										テトラクロルビンホス(CVMP)		Tetrachlorvinphos(CVMP)		366.0		33.6		ESI (+)		367		127		206

				o		44				テブコナゾール		Diflubenzuron		307.8		34.0		ESI (+)		308		70		125

				o		46				シプロジニル		Cyprodinil		225.3		35.6		ESI (+)		226		93		77

				o		45				フェントラザミド		Tebufenozide		349.8		35.8		ESI (+)		350		83		154

										農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		47				エトベンザニド		Etobenzanide		340.2		36.2		ESI (+)		340		179		149

				o		48				オキサジアルギル		Oxadiargyl		341.2		38.0		ESI (+)		341		223		358/223

				o		52				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		406.3		38.5		ESI (+)		406		251		337

				r		51				ピラゾレート		Pyrazolate		439.3		38.7		ESI (+)		439		91		173

				o		52				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		406.3		38.8		ESI (+)		406		251		337

				o		50				ピリミホスメチル		Pirimiphos-methyl		305.3		39.2		ESI (+)		306		164		108

				o		49				ホキシム		Phoxim		298.3		39.3		ESI (+)		299		77		129

				r		53				トリフルミゾール		Triflumizole		345.8		40.7		ESI (+)		346		278		73

				o		54				ベンゾフェナップ		Benzofenap		431.3		41.5		ESI (+)		431		105		119

				o		56				キザロホップエチル		Quizalofop-ethyl		372.8		42.1		ESI (+)		373		299		271

				o		55				オキサジクロメホン		Oxaziclomefone		376.3		42.4		ESI (+)		376		190		161

				o		57				クロメプロップ		Clomeprop		324.2		42.7		ESI (+)		324		120		203

				r		40				ペントキサゾン		Pentoxazone		353.8		43.0		ESI (+)		354		286		186

				r		60				アミトラズ		Amitraz		293.4		46.1		ESI (+)		294		163		122

				r		63				シラフルオフェン		Silafluofen		408.6		48.0		ESI (+)		426		287		168

						#				農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		66				MCPA		MCPA		200.6		11.5		ESI (-)		199		141		-

				o		67				ジクロルプロップ		Dichlorprop		235.1		14.4		ESI (-)		233		161		125

				o		68				プロパニル		Propanil		218.1		24.5		ESI (-)		216		160		35

				o		69				イナベンフィド		Inabenfide		338.8		25.3		ESI (-)		337		122		78

				o		71				チアジニル		Tiadinil		267.7		27.6		ESI (-)		266		71		238

				o		72				フルスルファミド		Fentrazamide		415.2		31.6		ESI (-)		413		171		179

				o		74				ジフルベンズロン		Diflubenzuron		310.7		32.8		ESI (-)		309		156		289

				o		73				チフルザミド		Thifluzamide		528.1		32.9		ESI (-)		527		125		166

				o		76				フルアジナム		Fluazinam		465.1		42.4		ESI (-)		463		416		398
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				農薬名
（A-Z順） ノウヤクメイジュン				R.T.
(min)		イオン化
 カ		添加回収試験　（単位：mg/L） テンカカイシュウシケンタンイ

												高濃度領域 コウノウドリョウイキ								低濃度領域 テイノウドリョウイキ

												添加濃度 テンカ		回収率		RSD				添加濃度 テンカ		回収率		RSD

				アセタミプリド		Acetamiprid		8.99		ESI (+)		10		102%		6%				1		97%		13%

				アシベンゾラルS メチル		Acibenzolar-s-methyl		25.34		ESI (+)		10		142%		11%				1		97%		11%

				アメトリン		Ametryn		25.16		ESI (+)		10		102%		5%				1		96%		5%

				アミトラズ		Amitraz		46.10		ESI (+)		0.3		90%		36%				0.02		88%		45%

				ベンダイオカルブ		Bendiocarb		14.98		ESI (+)		0.3		188%		16%				0.02		155%		28%

				ベンゾビシクロン		Benzobicyclon		29.31		ESI (+)		3		94%		41%				0.3		110%		35%

				ベンゾフェナップ		Benzofenap		41.52		ESI (+)		0.3		108%		11%				0.02		114%		10%

				ボスカリド		Boscalid		26.52		ESI (+)		10		112%		3%				1		100%		5%

				ブロマシル		Bromacil		14.06		ESI (+)		3		101%		6%				0.3		96%		15%

				クロマフェノジド		Chromafenozide		30.85		ESI (+)		10		107%		4%				3		112%		5%

				シノスルフロン		Cinosulfuron		8.58		ESI (+)		10		54%		10%				1		11%		105%

				クロメプロップ		Clomeprop		42.65		ESI (+)		1		105%		6%				0.1		110%		6%

				クロチアニジン		Clothianidin		8.34		ESI (+)		10		107%		5%				1		91%		19%

				クミルロン		Cumyluron		29.17		ESI (+)		3		102%		6%				0.3		103%		7%

				シアナジン		Cyanazine		13.22		ESI (+)		0.3		104%		12%				0.02		97%		9%

				シプロコナゾール1		Cyproconazole		27.34		ESI (+)		1		102%		7%				0.1		99%		3%

				シプロジニル		Cyprodinil		35.56		ESI (+)		3		107%		8%				0.3		103%		6%

				ジクロルプロップ		Dichlorprop		14.39		ESI (-)		3		99%		4%				0.3		102%		4%

				ジクロメジン		Diclomezine		29.71		ESI (+)		3		98%		5%				0.3		98%		7%

				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		38.53		ESI (+)		1		106%		12%				0.1		112%		11%

				ジフルベンズロン		Diflubenzuron		32.65		ESI (+)		3		106%		9%				0.3		83%		23%

				ジノテフラン		Dinotefuran		6.10		ESI (+)		10		103%		8%				3		124%		11%

				エトキシスルフロン		Ethoxysulfuron		14.07		ESI (+)		10		89%		8%				1		48%		40%

				エトベンザニド		Etobenzanide		36.15		ESI (+)		10		114%		4%				1		94%		6%

				フェントラザミド		Fentrazamide		35.81		ESI (+)		1		104%		5%				0.1		103%		5%

				フルアジホップP		Fluazifop		17.05		ESI (+)		3		107%		6%				0.3		94%		17%

				フルアジナム		Fluazinam		42.39		ESI (-)		3		77%		7%				0.3		67%		13%

				フルスルファミド		Flusulfamide		31.63		ESI (-)		0.3		90%		3%				0.02		81%		5%

				フラメトピル		Furametpyr		19.45		ESI (+)		1		102%		2%				0.1		89%		5%

				イミダクロプリド		Imidacliprid		8.22		ESI (+)		10		117%		7%				1		105%		17%

				イナベンフィド		Inabenfide		25.16		ESI (+)		10		113%		3%				1		98%		12%

				インダノファン		Indanofan		32.32		ESI (+)		0.3		103%		8%				0.02		108%		6%

				リニュロン		Linuron		24.77		ESI (+)		1		100%		3%				0.1		98%		3%

				MCPA		MCPA		11.51		ESI (-)		0.3		105%		3%				0.02		96%		4%

				メトミノストロビン (E)		Metominostrobin(E)		22.68		ESI (+)		3		99%		5%				0.3		100%		5%

				メトリブジン		Metribuzin		14.06		ESI (+)		3		100%		5%				0.3		99%		8%

				モノクロトホス		Monocrotophos		7.61		ESI (+)		0.1		97%		4%				0.02		99%		6%

				ナプロアニリド		Naproanilide		33.34		ESI (+)		1		104%		6%				0.1		103%		5%

				ニテンピラム		Nitenpyram		6.69		ESI (+)		10		94%		8%				3		116%		11%

				オキサジアルギル		Oxadiargyl		37.97		ESI (+)		1		101%		5%				0.1		108%		6%

				オキサミル		Oxamyl		6.73		ESI (+)		3		98%		4%				0.3		129%		6%

				オキサジクロメホン		Oxaziclomefone		42.42		ESI (+)		1		104%		3%				0.1		103%		4%

				ペントキサゾン		Pentoxazone		42.98		ESI (+)		10		177%		14%				3		158%		5%

				ホキシム		Phoxim		39.34		ESI (+)		0.3		130%		8%				0.02		126%		5%

				ピリミホスメチル		Pirimiphos-methyl		39.17		ESI (+)		3		102%		6%				0.3		111%		3%

				プロメトリン		Prometryn		30.39		ESI (+)		3		97%		6%				0.3		102%		4%

				プロパニル		Propanil		24.28		ESI (-)		3		97%		4%				0.3		103%		4%

				ピメトロジン		Pymetrozine		7.22		ESI (+)		3		94%		9%				0.3		94%		17%

				ピラゾレート		Pyrazolate		38.69		ESI (+)		1		131%		22%				0.1		142%		36%

				ピラゾスルフロンエチル		Pyrazosulfuron-ethyl		11.06		ESI (+)		10		83%		7%				1		51%		37%

				ピリミノバックメチル(E)		Pyriminobac-methyl(E)		28.37		ESI (+)		3		99%		5%				0.3		102%		5%

				キザロホップエチル		Quizalofop-ethyl		42.08		ESI (+)		1		105%		4%				0.1		132%		5%

				シラフルオフェン		Silafluofen		48.02		ESI (+)		10		143%		23%				3		97%		22%

				シメコナゾール		Simeconazole		30.66		ESI (+)		1		105%		8%				0.1		93%		5%

				テブコナゾール		Tebuconazole		33.95		ESI (+)		3		103%		7%				0.3		102%		13%

				テブフェノジド		Tebufenozide		33.54		ESI (+)		3		103%		7%				0.3		104%		8%

				テトラクロルビンホス(CVMP)		Tetrachlorvinphos(CVMP)		33.55		ESI (+)		1		102%		4%				0.1		92%		4%

				テトラコナゾール		Tetraconazole		31.40		ESI (+)		1		103%		7%				0.1		102%		8%

				チアクロプリド		Thiacloprid		10.06		ESI (+)		3		97%		8%				0.3		99%		14%

				チアメトキサム		Thiamethoxam		7.29		ESI (+)		3		102%		10%				0.3		105%		22%

				チフルザミド		Thifluzamide		32.88		ESI (-)		3		102%		5%				0.3		87%		5%

				チアジニル		Tiadinil		27.66		ESI (-)		10		101%		2%				1		96%		3%

				トリフルミゾール		Triflumizole		40.68		ESI (+)		3		128%		4%				0.3		91%		8%

				トリネキサパックエチル		Trinexapac-ethyl		8.51		ESI (+)		1		96%		9%				0.1		104%		6%





Sheet1 (2)

		

						#				農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		2				ジノテフラン		Dinotefuran		202.2		6.10		ESI (+)		203		129		87

				r		3				オキサミル		Oxamyl		219.3		6.73		ESI (+)		237		72		90

				o		4				ニテンピラム		Nitenpyram		270.7		6.69		ESI (+)		271		126		237

				o		5				ピメトロジン		Pymetrozine		217.2		7.22		ESI (+)		218		105		78

				o		6				チアメトキサム		Thiamethoxam		291.7		7.29		ESI (+)		292		211		181

				o		7				モノクロトホス		Monocrotophos		223.2		7.61		ESI (+)		224		127		193

				o		9				トリネキサパックエチル		Trinexapac-ethyl		252.3		8.51		ESI (+)		253		69		207

				o		10				イミダクロプリド		Imidacliprid		255.7		8.22		ESI (+)		256		209		175

				r		11				シノスルフロン		Cinosulfuron		413.4		8.58		ESI (+)		414		183		83

				o		12				クロチアニジン		Clothianidin		249.7		8.34		ESI (+)		250		169		132

				o		13				アセタミプリド		Acetamiprid		222.7		8.99		ESI (+)		223		126		90

				o		14				チアクロプリド		Thiacloprid		252.7		10.06		ESI (+)		253		126		90

				r		15				ピラゾスルフロンエチル		Pyrazosulfuron-ethyl		414.4		11.06		ESI (+)		415		182		83

				o		16				シアナジン		Cyanazine		240.7		13.22		ESI (+)		241		214		104

				r		17				エトキシスルフロン		Ethoxysulfuron		398.4		14.07		ESI (+)		399		261		218

				o		18				メトリブジン		Metribuzin		214.3		14.06		ESI (+)		215		187		49

				o		19				ブロマシル		Bromacil		261.1		14.06		ESI (+)		261		205		188

				r		20				ベンダイオカルブ		Bendiocarb		223.2		14.98		ESI (+)		224		167		109

				o		21				フルアジホップP		Fluazifop		327.3		17.05		ESI (+)		328		282		254

				o		22				フラメトピル		Furametpyr		333.8		19.45		ESI (+)		334		157		290

				o		24				メトミノストロビン (E)		Metominostrobin(E)		284.3		22.68		ESI (+)		285		194		140

				o		25				ピリミノバックメチル(E)		Pyriminobac-methyl(E)		361.4		28.37		ESI (+)		362		284		-

				o		25				ピリミノバックメチル(Z)		Pyriminobac-methyl(Z)		361.4		24.92		ESI (+)		362		330		-

				o		26				アメトリン		Ametryn		227.3		25.16		ESI (+)		228		186		96

				o		27				リニュロン		Linuron		249.1		24.77		ESI (+)		249		182		160

				r		29				アシベンゾラルS メチル		Acibenzolar-s-methyl		210.3		25.34		ESI (+)		211		136		211

				o		30				ボスカリド		Boscalid		343.2		26.52		ESI (+)		343		307		140

				o		31				シプロコナゾール1		Cyproconazole		291.8		27.34		ESI (+)		292		70		-

				o		31				シプロコナゾール2		Cyproconazole		291.8		28.79		ESI (+)		292		-		125

				r		32				ベンゾビシクロン		Benzobicyclon		447.0		29.31		ESI (+)		447		257		229

				o		33				クミルロン		Cumyluron		302.8		29.17		ESI (+)		303		185		125

				o		34				プロメトリン		Prometryn		241.4		30.39		ESI (+)		242		158		200

				o		35				クロマフェノジド		Chromafenozide		394.5		30.85		ESI (+)		395		175		147

				o		36				シメコナゾール		Simeconazole		293.4		30.66		ESI (+)		294		70		73

				o		37				インダノファン		Indanofan		340.8		32.32		ESI (+)		341		175		187

				o		38				テトラコナゾール		Tetraconazole		372.1		31.40		ESI (+)		372		159		70

				o		39				ジクロメジン		Diclomezine		255.1		29.71		ESI (+)		255		89		159

				r		40				ペントキサゾン		Pentoxazone		353.8		42.98		ESI (+)		354		286		186

				o		41				ナプロアニリド		Naproanilide		291.4		33.34		ESI (+)		292		171		120

				o		42				テトラクロルビンホス(CVMP)		Tetrachlorvinphos(CVMP)		366.0		33.55		ESI (+)		367		127		206

				o		43				テブフェノジド		Tebufenozide		352.5		33.54		ESI (+)		353		133		297

				o		44				テブコナゾール		Tebuconazole		307.8		33.95		ESI (+)		308		70		125

				o		45				フェントラザミド		Fentrazamide		349.8		35.81		ESI (+)		350		83		154

				o		46				シプロジニル		Cyprodinil		225.3		35.56		ESI (+)		226		93		77

				r		47				エトベンザニド		Etobenzanide		340.2		36.15		ESI (+)		340		179		149

				o		48				オキサジアルギル		Oxadiargyl		341.2		37.97		ESI (+)		341		223		358/223

				o		49				ホキシム		Phoxim		298.3		39.34		ESI (+)		299		77		129

				r		50				ピリミホスメチル		Pirimiphos-methyl		305.3		39.17		ESI (+)		306		164		108

				o		51				ピラゾレート		Pyrazolate		439.3		38.69		ESI (+)		439		91		173

						52				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		406.3		38.53
38.84		ESI (+)		406		251		337

				o		53				トリフルミゾール		Triflumizole		345.8		40.68		ESI (+)		346		278		73

				o		54				ベンゾフェナップ		Benzofenap		431.3		41.52		ESI (+)		431		105		119

				r		55				オキサジクロメホン		Oxaziclomefone		376.3		42.42		ESI (+)		376		190		161

				o		56				キザロホップエチル		Quizalofop-ethyl		372.8		42.08		ESI (+)		373		299		271

				r		57				クロメプロップ		Clomeprop		324.2		42.65		ESI (+)		324		120		203

				o		60				アミトラズ		Amitraz		293.4		46.10		ESI (+)		294		163		122

						63				シラフルオフェン		Silafluofen		408.6		48.02		ESI (+)		426		287		168

				o		66				MCPA		MCPA		200.6		11.51		ESI (-)		199		141		105

				o		67				ジクロルプロップ		Dichlorprop		235.1		14.39		ESI (-)		233		161		125

				o		68				プロパニル		Propanil		218.1		24.28		ESI (-)		216		160		35

				o		69				イナベンフィド		Inabenfide		338.8		25.16		ESI (+)		339		321		80

						71				チアジニル		Tiadinil		267.7		27.66		ESI (-)		266		71		238

				o		72				フルスルファミド		Flusulfamide		415.2		31.63		ESI (-)		413		171		179

						73				チフルザミド		Thifluzamide		528.1		32.88		ESI (-)		527		125		166

				o		74				ジフルベンズロン		Diflubenzuron		310.7		32.65		ESI (+)		311		158		141

				o		76				フルアジナム		Fluazinam		465.1		42.39		ESI (-)		463		416		398
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						#				農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		2				ジノテフラン		Dinotefuran		202.2		6.1		ESI (+)		203		129		87

				o		4				ニテンピラム		Nitenpyram		270.7		6.7		ESI (+)		271		126		237

				r		3				オキサミル		Oxamyl		219.3		6.7		ESI (+)		237		72		90

				o		5				ピメトロジン		Pymetrozine		217.2		7.2		ESI (+)		218		105		78

				o		6				チアメトキサム		Thiamethoxam		291.7		7.3		ESI (+)		292		211		181

				o		7				モノクロトホス		Monocrotophos		223.2		7.6		ESI (+)		224		127		193

				o		10				イミダクロプリド		Imidacliprid		255.7		8.2		ESI (+)		256		209		175

				o		12				クロチアニジン		Clothianidin		249.7		8.3		ESI (+)		250		169		132

				o		9				トリネキサパックエチル		Trinexapac-ethyl		252.3		8.5		ESI (+)		253		69		207

				r		11				シノスルフロン		Cinosulfuron		413.4		8.6		ESI (+)		414		183		83

				o		13				アセタミプリド		Acetamiprid		222.7		9.0		ESI (+)		223		126		90

				o		14				チアクロプリド		Thiacloprid		252.7		10.1		ESI (+)		253		126		90

				r		15				ピラゾスルフロンエチル		Pyrazosulfuron-ethyl		414.4		11.1		ESI (+)		415		182		83

				o		16				シアナジン		Cyanazine		240.7		13.2		ESI (+)		241		214		104

				r		17				エトキシスルフロン		Ethoxysulfuron		398.4		14.1		ESI (+)		399		261		218

				o		18				メトリブジン		Metribuzin		214.3		14.1		ESI (+)		215		187		49

				o		19				ブロマシル		Bromacil		261.1		14.1		ESI (+)		261		205		188

				r		20				ベンダイオカルブ		Bendiocarb		223.2		15.0		ESI (+)		224		167		109

				o		21				フルアジホップP		Fluazifop		327.3		17.1		ESI (+)		328		282		254

				o		22				フラメトピル		Furametpyr		333.8		19.5		ESI (+)		334		157		290

				o		24				メトミノストロビン (E)		Metominostrobin(E)		284.3		22.7		ESI (+)		285		194		140

				o		27				リニュロン		Linuron		249.1		24.8		ESI (+)		249		182		160

				o		25				ピリミノバックメチル(Z)		Pyriminobac-methyl(Z)		361.4		24.9		ESI (+)		362		330		284

				o		26				アメトリン		Ametryn		227.3		25.2		ESI (+)		228		186		96

				r		29				アシベンゾラルS メチル		Acibenzolar-s-methyl		210.3		25.3		ESI (+)		211		136		211

				o		30				ボスカリド		Boscalid		343.2		26.5		ESI (+)		343		307		140

				o		31				シプロコナゾール1		Cyproconazole		291.8		27.3		ESI (+)		292		70		125

				o		25				ピリミノバックメチル(E)		Pyriminobac-methyl(E)		361.4		28.4		ESI (+)		362		330		284

				o		31				シプロコナゾール2		Cyproconazole		291.8		28.8		ESI (+)		292		70		125

				o		33				クミルロン		Cumyluron		302.8		29.2		ESI (+)		303		185		125

				r		32				ベンゾビシクロン		Benzobicyclon		447.0		29.3		ESI (+)		447		257		229

				o		39				ジクロメジン		Diclomezine		255.1		29.7		ESI (+)		255		89		159

				o		34				プロメトリン		Prometryn		241.4		30.4		ESI (+)		242		158		200

				o		36				シメコナゾール		Simeconazole		293.4		30.7		ESI (+)		294		70		73

				o		35				クロマフェノジド		Chromafenozide		394.5		30.9		ESI (+)		395		175		147

				o		38				テトラコナゾール		Tetraconazole		372.1		31.4		ESI (+)		372		159		70

				o		37				インダノファン		Indanofan		340.8		32.3		ESI (+)		341		175		187

				o		41				ナプロアニリド		Naproanilide		291.4		33.3		ESI (+)		292		171		120

				o		43				テブフェノジド		Tebuconazole		352.5		33.5		ESI (+)		353		133		297

										テトラクロルビンホス(CVMP)		Tetrachlorvinphos(CVMP)		366.0		33.6		ESI (+)		367		127		206

				o		44				テブコナゾール		Diflubenzuron		307.8		34.0		ESI (+)		308		70		125

				o		46				シプロジニル		Cyprodinil		225.3		35.6		ESI (+)		226		93		77

				o		45				フェントラザミド		Tebufenozide		349.8		35.8		ESI (+)		350		83		154

										農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		47				エトベンザニド		Etobenzanide		340.2		36.2		ESI (+)		340		179		149

				o		48				オキサジアルギル		Oxadiargyl		341.2		38.0		ESI (+)		341		223		358/223

				o		52				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		406.3		38.5		ESI (+)		406		251		337

				r		51				ピラゾレート		Pyrazolate		439.3		38.7		ESI (+)		439		91		173

				o		52				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		406.3		38.8		ESI (+)		406		251		337

				o		50				ピリミホスメチル		Pirimiphos-methyl		305.3		39.2		ESI (+)		306		164		108

				o		49				ホキシム		Phoxim		298.3		39.3		ESI (+)		299		77		129

				r		53				トリフルミゾール		Triflumizole		345.8		40.7		ESI (+)		346		278		73

				o		54				ベンゾフェナップ		Benzofenap		431.3		41.5		ESI (+)		431		105		119

				o		56				キザロホップエチル		Quizalofop-ethyl		372.8		42.1		ESI (+)		373		299		271

				o		55				オキサジクロメホン		Oxaziclomefone		376.3		42.4		ESI (+)		376		190		161

				o		57				クロメプロップ		Clomeprop		324.2		42.7		ESI (+)		324		120		203

				r		40				ペントキサゾン		Pentoxazone		353.8		43.0		ESI (+)		354		286		186

				r		60				アミトラズ		Amitraz		293.4		46.1		ESI (+)		294		163		122

				r		63				シラフルオフェン		Silafluofen		408.6		48.0		ESI (+)		426		287		168

						#				農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		66				MCPA		MCPA		200.6		11.5		ESI (-)		199		141		-

				o		67				ジクロルプロップ		Dichlorprop		235.1		14.4		ESI (-)		233		161		125

				o		68				プロパニル		Propanil		218.1		24.5		ESI (-)		216		160		35

				o		69				イナベンフィド		Inabenfide		338.8		25.3		ESI (-)		337		122		78

				o		71				チアジニル		Tiadinil		267.7		27.6		ESI (-)		266		71		238

				o		72				フルスルファミド		Fentrazamide		415.2		31.6		ESI (-)		413		171		179

				o		74				ジフルベンズロン		Diflubenzuron		310.7		32.8		ESI (-)		309		156		289

				o		73				チフルザミド		Thifluzamide		528.1		32.9		ESI (-)		527		125		166

				o		76				フルアジナム		Fluazinam		465.1		42.4		ESI (-)		463		416		398
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Sheet3

		

				農薬名
（A-Z順） ノウヤクメイジュン				R.T.
(min)		イオン化
 カ		添加回収試験　（単位：mg/L） テンカカイシュウシケンタンイ

												高濃度領域 コウノウドリョウイキ								低濃度領域 テイノウドリョウイキ

												添加濃度 テンカ		回収率		RSD				添加濃度 テンカ		回収率		RSD

				アセタミプリド		Acetamiprid		8.99		ESI (+)		10		102%		6%				1		97%		13%

				アシベンゾラルS メチル		Acibenzolar-s-methyl		25.34		ESI (+)		10		142%		11%				1		97%		11%

				アメトリン		Ametryn		25.16		ESI (+)		10		102%		5%				1		96%		5%

				アミトラズ		Amitraz		46.10		ESI (+)		0.3		90%		36%				0.02		88%		45%

				ベンダイオカルブ		Bendiocarb		14.98		ESI (+)		0.3		188%		16%				0.02		155%		28%

				ベンゾビシクロン		Benzobicyclon		29.31		ESI (+)		3		94%		41%				0.3		110%		35%

				ベンゾフェナップ		Benzofenap		41.52		ESI (+)		0.3		108%		11%				0.02		114%		10%

				ボスカリド		Boscalid		26.52		ESI (+)		10		112%		3%				1		100%		5%

				ブロマシル		Bromacil		14.06		ESI (+)		3		101%		6%				0.3		96%		15%

				クロマフェノジド		Chromafenozide		30.85		ESI (+)		10		107%		4%				3		112%		5%

				シノスルフロン		Cinosulfuron		8.58		ESI (+)		10		54%		10%				1		11%		105%

				クロメプロップ		Clomeprop		42.65		ESI (+)		1		105%		6%				0.1		110%		6%

				クロチアニジン		Clothianidin		8.34		ESI (+)		10		107%		5%				1		91%		19%

				クミルロン		Cumyluron		29.17		ESI (+)		3		102%		6%				0.3		103%		7%

				シアナジン		Cyanazine		13.22		ESI (+)		0.3		104%		12%				0.02		97%		9%

				シプロコナゾール1		Cyproconazole		27.34		ESI (+)		1		102%		7%				0.1		99%		3%

				シプロジニル		Cyprodinil		35.56		ESI (+)		3		107%		8%				0.3		103%		6%

				ジクロルプロップ		Dichlorprop		14.39		ESI (-)		3		99%		4%				0.3		102%		4%

				ジクロメジン		Diclomezine		29.71		ESI (+)		3		98%		5%				0.3		98%		7%

				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		38.53		ESI (+)		1		106%		12%				0.1		112%		11%

				ジフルベンズロン		Diflubenzuron		32.65		ESI (+)		3		106%		9%				0.3		83%		23%

				ジノテフラン		Dinotefuran		6.10		ESI (+)		10		103%		8%				3		124%		11%

				エトキシスルフロン		Ethoxysulfuron		14.07		ESI (+)		10		89%		8%				1		48%		40%

				エトベンザニド		Etobenzanide		36.15		ESI (+)		10		114%		4%				1		94%		6%

				フェントラザミド		Fentrazamide		35.81		ESI (+)		1		104%		5%				0.1		103%		5%

				フルアジホップP		Fluazifop		17.05		ESI (+)		3		107%		6%				0.3		94%		17%

				フルアジナム		Fluazinam		42.39		ESI (-)		3		77%		7%				0.3		67%		13%

				フルスルファミド		Flusulfamide		31.63		ESI (-)		0.3		90%		3%				0.02		81%		5%

				フラメトピル		Furametpyr		19.45		ESI (+)		1		102%		2%				0.1		89%		5%

				イミダクロプリド		Imidacliprid		8.22		ESI (+)		10		117%		7%				1		105%		17%

				イナベンフィド		Inabenfide		25.16		ESI (+)		10		113%		3%				1		98%		12%

				インダノファン		Indanofan		32.32		ESI (+)		0.3		103%		8%				0.02		108%		6%

				リニュロン		Linuron		24.77		ESI (+)		1		100%		3%				0.1		98%		3%

				MCPA		MCPA		11.51		ESI (-)		0.3		105%		3%				0.02		96%		4%

				メトミノストロビン (E)		Metominostrobin(E)		22.68		ESI (+)		3		99%		5%				0.3		100%		5%

				メトリブジン		Metribuzin		14.06		ESI (+)		3		100%		5%				0.3		99%		8%

				モノクロトホス		Monocrotophos		7.61		ESI (+)		0.1		97%		4%				0.02		99%		6%

				ナプロアニリド		Naproanilide		33.34		ESI (+)		1		104%		6%				0.1		103%		5%

				ニテンピラム		Nitenpyram		6.69		ESI (+)		10		94%		8%				3		116%		11%

				オキサジアルギル		Oxadiargyl		37.97		ESI (+)		1		101%		5%				0.1		108%		6%

				オキサミル		Oxamyl		6.73		ESI (+)		3		98%		4%				0.3		129%		6%

				オキサジクロメホン		Oxaziclomefone		42.42		ESI (+)		1		104%		3%				0.1		103%		4%

				ペントキサゾン		Pentoxazone		42.98		ESI (+)		10		177%		14%				3		158%		5%

				ホキシム		Phoxim		39.34		ESI (+)		0.3		130%		8%				0.02		126%		5%

				ピリミホスメチル		Pirimiphos-methyl		39.17		ESI (+)		3		102%		6%				0.3		111%		3%

				プロメトリン		Prometryn		30.39		ESI (+)		3		97%		6%				0.3		102%		4%

				プロパニル		Propanil		24.28		ESI (-)		3		97%		4%				0.3		103%		4%

				ピメトロジン		Pymetrozine		7.22		ESI (+)		3		94%		9%				0.3		94%		17%

				ピラゾレート		Pyrazolate		38.69		ESI (+)		1		131%		22%				0.1		142%		36%

				ピラゾスルフロンエチル		Pyrazosulfuron-ethyl		11.06		ESI (+)		10		83%		7%				1		51%		37%

				ピリミノバックメチル(E)		Pyriminobac-methyl(E)		28.37		ESI (+)		3		99%		5%				0.3		102%		5%

				キザロホップエチル		Quizalofop-ethyl		42.08		ESI (+)		1		105%		4%				0.1		132%		5%

				シラフルオフェン		Silafluofen		48.02		ESI (+)		10		143%		23%				3		97%		22%

				シメコナゾール		Simeconazole		30.66		ESI (+)		1		105%		8%				0.1		93%		5%

				テブコナゾール		Tebuconazole		33.95		ESI (+)		3		103%		7%				0.3		102%		13%

				テブフェノジド		Tebufenozide		33.54		ESI (+)		3		103%		7%				0.3		104%		8%

				テトラクロルビンホス(CVMP)		Tetrachlorvinphos(CVMP)		33.55		ESI (+)		1		102%		4%				0.1		92%		4%

				テトラコナゾール		Tetraconazole		31.40		ESI (+)		1		103%		7%				0.1		102%		8%

				チアクロプリド		Thiacloprid		10.06		ESI (+)		3		97%		8%				0.3		99%		14%

				チアメトキサム		Thiamethoxam		7.29		ESI (+)		3		102%		10%				0.3		105%		22%

				チフルザミド		Thifluzamide		32.88		ESI (-)		3		102%		5%				0.3		87%		5%

				チアジニル		Tiadinil		27.66		ESI (-)		10		101%		2%				1		96%		3%

				トリフルミゾール		Triflumizole		40.68		ESI (+)		3		128%		4%				0.3		91%		8%

				トリネキサパックエチル		Trinexapac-ethyl		8.51		ESI (+)		1		96%		9%				0.1		104%		6%





Sheet1 (2)

		

						#				農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		2				ジノテフラン		Dinotefuran		202.2		6.10		ESI (+)		203		129		87

				r		3				オキサミル		Oxamyl		219.3		6.73		ESI (+)		237		72		90

				o		4				ニテンピラム		Nitenpyram		270.7		6.69		ESI (+)		271		126		237

				o		5				ピメトロジン		Pymetrozine		217.2		7.22		ESI (+)		218		105		78

				o		6				チアメトキサム		Thiamethoxam		291.7		7.29		ESI (+)		292		211		181

				o		7				モノクロトホス		Monocrotophos		223.2		7.61		ESI (+)		224		127		193

				o		9				トリネキサパックエチル		Trinexapac-ethyl		252.3		8.51		ESI (+)		253		69		207

				o		10				イミダクロプリド		Imidacliprid		255.7		8.22		ESI (+)		256		209		175

				r		11				シノスルフロン		Cinosulfuron		413.4		8.58		ESI (+)		414		183		83

				o		12				クロチアニジン		Clothianidin		249.7		8.34		ESI (+)		250		169		132

				o		13				アセタミプリド		Acetamiprid		222.7		8.99		ESI (+)		223		126		90

				o		14				チアクロプリド		Thiacloprid		252.7		10.06		ESI (+)		253		126		90

				r		15				ピラゾスルフロンエチル		Pyrazosulfuron-ethyl		414.4		11.06		ESI (+)		415		182		83

				o		16				シアナジン		Cyanazine		240.7		13.22		ESI (+)		241		214		104

				r		17				エトキシスルフロン		Ethoxysulfuron		398.4		14.07		ESI (+)		399		261		218

				o		18				メトリブジン		Metribuzin		214.3		14.06		ESI (+)		215		187		49

				o		19				ブロマシル		Bromacil		261.1		14.06		ESI (+)		261		205		188

				r		20				ベンダイオカルブ		Bendiocarb		223.2		14.98		ESI (+)		224		167		109

				o		21				フルアジホップP		Fluazifop		327.3		17.05		ESI (+)		328		282		254

				o		22				フラメトピル		Furametpyr		333.8		19.45		ESI (+)		334		157		290

				o		24				メトミノストロビン (E)		Metominostrobin(E)		284.3		22.68		ESI (+)		285		194		140

				o		25				ピリミノバックメチル(E)		Pyriminobac-methyl(E)		361.4		28.37		ESI (+)		362		284		-

				o		25				ピリミノバックメチル(Z)		Pyriminobac-methyl(Z)		361.4		24.92		ESI (+)		362		330		-

				o		26				アメトリン		Ametryn		227.3		25.16		ESI (+)		228		186		96

				o		27				リニュロン		Linuron		249.1		24.77		ESI (+)		249		182		160

				r		29				アシベンゾラルS メチル		Acibenzolar-s-methyl		210.3		25.34		ESI (+)		211		136		211

				o		30				ボスカリド		Boscalid		343.2		26.52		ESI (+)		343		307		140

				o		31				シプロコナゾール1		Cyproconazole		291.8		27.34		ESI (+)		292		70		-

				o		31				シプロコナゾール2		Cyproconazole		291.8		28.79		ESI (+)		292		-		125

				r		32				ベンゾビシクロン		Benzobicyclon		447.0		29.31		ESI (+)		447		257		229

				o		33				クミルロン		Cumyluron		302.8		29.17		ESI (+)		303		185		125

				o		34				プロメトリン		Prometryn		241.4		30.39		ESI (+)		242		158		200

				o		35				クロマフェノジド		Chromafenozide		394.5		30.85		ESI (+)		395		175		147

				o		36				シメコナゾール		Simeconazole		293.4		30.66		ESI (+)		294		70		73

				o		37				インダノファン		Indanofan		340.8		32.32		ESI (+)		341		175		187

				o		38				テトラコナゾール		Tetraconazole		372.1		31.40		ESI (+)		372		159		70

				o		39				ジクロメジン		Diclomezine		255.1		29.71		ESI (+)		255		89		159

				r		40				ペントキサゾン		Pentoxazone		353.8		42.98		ESI (+)		354		286		186

				o		41				ナプロアニリド		Naproanilide		291.4		33.34		ESI (+)		292		171		120

				o		42				テトラクロルビンホス(CVMP)		Tetrachlorvinphos(CVMP)		366.0		33.55		ESI (+)		367		127		206

				o		43				テブフェノジド		Tebufenozide		352.5		33.54		ESI (+)		353		133		297

				o		44				テブコナゾール		Tebuconazole		307.8		33.95		ESI (+)		308		70		125

				o		45				フェントラザミド		Fentrazamide		349.8		35.81		ESI (+)		350		83		154

				o		46				シプロジニル		Cyprodinil		225.3		35.56		ESI (+)		226		93		77

				r		47				エトベンザニド		Etobenzanide		340.2		36.15		ESI (+)		340		179		149

				o		48				オキサジアルギル		Oxadiargyl		341.2		37.97		ESI (+)		341		223		358/223

				o		49				ホキシム		Phoxim		298.3		39.34		ESI (+)		299		77		129

				r		50				ピリミホスメチル		Pirimiphos-methyl		305.3		39.17		ESI (+)		306		164		108

				o		51				ピラゾレート		Pyrazolate		439.3		38.69		ESI (+)		439		91		173

						52				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		406.3		38.53
38.84		ESI (+)		406		251		337

				o		53				トリフルミゾール		Triflumizole		345.8		40.68		ESI (+)		346		278		73

				o		54				ベンゾフェナップ		Benzofenap		431.3		41.52		ESI (+)		431		105		119

				r		55				オキサジクロメホン		Oxaziclomefone		376.3		42.42		ESI (+)		376		190		161

				o		56				キザロホップエチル		Quizalofop-ethyl		372.8		42.08		ESI (+)		373		299		271

				r		57				クロメプロップ		Clomeprop		324.2		42.65		ESI (+)		324		120		203

				o		60				アミトラズ		Amitraz		293.4		46.10		ESI (+)		294		163		122

						63				シラフルオフェン		Silafluofen		408.6		48.02		ESI (+)		426		287		168

				o		66				MCPA		MCPA		200.6		11.51		ESI (-)		199		141		105

				o		67				ジクロルプロップ		Dichlorprop		235.1		14.39		ESI (-)		233		161		125

				o		68				プロパニル		Propanil		218.1		24.28		ESI (-)		216		160		35

				o		69				イナベンフィド		Inabenfide		338.8		25.16		ESI (+)		339		321		80

						71				チアジニル		Tiadinil		267.7		27.66		ESI (-)		266		71		238

				o		72				フルスルファミド		Flusulfamide		415.2		31.63		ESI (-)		413		171		179

						73				チフルザミド		Thifluzamide		528.1		32.88		ESI (-)		527		125		166

				o		74				ジフルベンズロン		Diflubenzuron		310.7		32.65		ESI (+)		311		158		141

				o		76				フルアジナム		Fluazinam		465.1		42.39		ESI (-)		463		416		398
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						#				農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		2				ジノテフラン		Dinotefuran		202.2		6.1		ESI (+)		203		129		87

				o		4				ニテンピラム		Nitenpyram		270.7		6.7		ESI (+)		271		126		237

				r		3				オキサミル		Oxamyl		219.3		6.7		ESI (+)		237		72		90

				o		5				ピメトロジン		Pymetrozine		217.2		7.2		ESI (+)		218		105		78

				o		6				チアメトキサム		Thiamethoxam		291.7		7.3		ESI (+)		292		211		181

				o		7				モノクロトホス		Monocrotophos		223.2		7.6		ESI (+)		224		127		193

				o		10				イミダクロプリド		Imidacliprid		255.7		8.2		ESI (+)		256		209		175

				o		12				クロチアニジン		Clothianidin		249.7		8.3		ESI (+)		250		169		132

				o		9				トリネキサパックエチル		Trinexapac-ethyl		252.3		8.5		ESI (+)		253		69		207

				r		11				シノスルフロン		Cinosulfuron		413.4		8.6		ESI (+)		414		183		83

				o		13				アセタミプリド		Acetamiprid		222.7		9.0		ESI (+)		223		126		90

				o		14				チアクロプリド		Thiacloprid		252.7		10.1		ESI (+)		253		126		90

				r		15				ピラゾスルフロンエチル		Pyrazosulfuron-ethyl		414.4		11.1		ESI (+)		415		182		83

				o		16				シアナジン		Cyanazine		240.7		13.2		ESI (+)		241		214		104

				r		17				エトキシスルフロン		Ethoxysulfuron		398.4		14.1		ESI (+)		399		261		218

				o		18				メトリブジン		Metribuzin		214.3		14.1		ESI (+)		215		187		49

				o		19				ブロマシル		Bromacil		261.1		14.1		ESI (+)		261		205		188

				r		20				ベンダイオカルブ		Bendiocarb		223.2		15.0		ESI (+)		224		167		109

				o		21				フルアジホップP		Fluazifop		327.3		17.1		ESI (+)		328		282		254

				o		22				フラメトピル		Furametpyr		333.8		19.5		ESI (+)		334		157		290

				o		24				メトミノストロビン (E)		Metominostrobin(E)		284.3		22.7		ESI (+)		285		194		140

				o		27				リニュロン		Linuron		249.1		24.8		ESI (+)		249		182		160

				o		25				ピリミノバックメチル(Z)		Pyriminobac-methyl(Z)		361.4		24.9		ESI (+)		362		330		284

				o		26				アメトリン		Ametryn		227.3		25.2		ESI (+)		228		186		96

				r		29				アシベンゾラルS メチル		Acibenzolar-s-methyl		210.3		25.3		ESI (+)		211		136		211

				o		30				ボスカリド		Boscalid		343.2		26.5		ESI (+)		343		307		140

				o		31				シプロコナゾール1		Cyproconazole		291.8		27.3		ESI (+)		292		70		125

				o		25				ピリミノバックメチル(E)		Pyriminobac-methyl(E)		361.4		28.4		ESI (+)		362		330		284

				o		31				シプロコナゾール2		Cyproconazole		291.8		28.8		ESI (+)		292		70		125

				o		33				クミルロン		Cumyluron		302.8		29.2		ESI (+)		303		185		125

				r		32				ベンゾビシクロン		Benzobicyclon		447.0		29.3		ESI (+)		447		257		229

				o		39				ジクロメジン		Diclomezine		255.1		29.7		ESI (+)		255		89		159

				o		34				プロメトリン		Prometryn		241.4		30.4		ESI (+)		242		158		200

				o		36				シメコナゾール		Simeconazole		293.4		30.7		ESI (+)		294		70		73

				o		35				クロマフェノジド		Chromafenozide		394.5		30.9		ESI (+)		395		175		147

				o		38				テトラコナゾール		Tetraconazole		372.1		31.4		ESI (+)		372		159		70

				o		37				インダノファン		Indanofan		340.8		32.3		ESI (+)		341		175		187

				o		41				ナプロアニリド		Naproanilide		291.4		33.3		ESI (+)		292		171		120

				o		43				テブフェノジド		Tebuconazole		352.5		33.5		ESI (+)		353		133		297

										テトラクロルビンホス(CVMP)		Tetrachlorvinphos(CVMP)		366.0		33.6		ESI (+)		367		127		206

				o		44				テブコナゾール		Diflubenzuron		307.8		34.0		ESI (+)		308		70		125

				o		46				シプロジニル		Cyprodinil		225.3		35.6		ESI (+)		226		93		77

				o		45				フェントラザミド		Tebufenozide		349.8		35.8		ESI (+)		350		83		154

										農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		47				エトベンザニド		Etobenzanide		340.2		36.2		ESI (+)		340		179		149

				o		48				オキサジアルギル		Oxadiargyl		341.2		38.0		ESI (+)		341		223		358/223

				o		52				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		406.3		38.5		ESI (+)		406		251		337

				r		51				ピラゾレート		Pyrazolate		439.3		38.7		ESI (+)		439		91		173

				o		52				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		406.3		38.8		ESI (+)		406		251		337

				o		50				ピリミホスメチル		Pirimiphos-methyl		305.3		39.2		ESI (+)		306		164		108

				o		49				ホキシム		Phoxim		298.3		39.3		ESI (+)		299		77		129

				r		53				トリフルミゾール		Triflumizole		345.8		40.7		ESI (+)		346		278		73

				o		54				ベンゾフェナップ		Benzofenap		431.3		41.5		ESI (+)		431		105		119

				o		56				キザロホップエチル		Quizalofop-ethyl		372.8		42.1		ESI (+)		373		299		271

				o		55				オキサジクロメホン		Oxaziclomefone		376.3		42.4		ESI (+)		376		190		161

				o		57				クロメプロップ		Clomeprop		324.2		42.7		ESI (+)		324		120		203

				r		40				ペントキサゾン		Pentoxazone		353.8		43.0		ESI (+)		354		286		186

				r		60				アミトラズ		Amitraz		293.4		46.1		ESI (+)		294		163		122

				r		63				シラフルオフェン		Silafluofen		408.6		48.0		ESI (+)		426		287		168

						#				農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		66				MCPA		MCPA		200.6		11.5		ESI (-)		199		141		-

				o		67				ジクロルプロップ		Dichlorprop		235.1		14.4		ESI (-)		233		161		125

				o		68				プロパニル		Propanil		218.1		24.5		ESI (-)		216		160		35

				o		69				イナベンフィド		Inabenfide		338.8		25.3		ESI (-)		337		122		78

				o		71				チアジニル		Tiadinil		267.7		27.8		ESI (-)		266		71		238

				o		72				フルスルファミド		Fentrazamide		415.2		31.7		ESI (-)		413		171		179

				o		74				ジフルベンズロン		Diflubenzuron		310.7		32.8		ESI (-)		309		156		289

				o		73				チフルザミド		Thifluzamide		528.1		33.0		ESI (-)		527		125		166

				o		76				フルアジナム		Fluazinam		465.1		42.5		ESI (-)		463		416		398
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				農薬名
（A-Z順） ノウヤクメイジュン				R.T.
(min)		イオン化
 カ		添加回収試験　（単位：mg/L） テンカカイシュウシケンタンイ

												高濃度領域 コウノウドリョウイキ								低濃度領域 テイノウドリョウイキ

												添加濃度 テンカ		回収率		RSD				添加濃度 テンカ		回収率		RSD

				アセタミプリド		Acetamiprid		8.99		ESI (+)		10		102%		6%				1		97%		13%

				アシベンゾラルS メチル		Acibenzolar-s-methyl		25.34		ESI (+)		10		142%		11%				1		97%		11%

				アメトリン		Ametryn		25.16		ESI (+)		10		102%		5%				1		96%		5%

				アミトラズ		Amitraz		46.10		ESI (+)		0.3		90%		36%				0.02		88%		45%

				ベンダイオカルブ		Bendiocarb		14.98		ESI (+)		0.3		188%		16%				0.02		155%		28%

				ベンゾビシクロン		Benzobicyclon		29.31		ESI (+)		3		94%		41%				0.3		110%		35%

				ベンゾフェナップ		Benzofenap		41.52		ESI (+)		0.3		108%		11%				0.02		114%		10%

				ボスカリド		Boscalid		26.52		ESI (+)		10		112%		3%				1		100%		5%

				ブロマシル		Bromacil		14.06		ESI (+)		3		101%		6%				0.3		96%		15%

				クロマフェノジド		Chromafenozide		30.85		ESI (+)		10		107%		4%				3		112%		5%

				シノスルフロン		Cinosulfuron		8.58		ESI (+)		10		54%		10%				1		11%		105%

				クロメプロップ		Clomeprop		42.65		ESI (+)		1		105%		6%				0.1		110%		6%

				クロチアニジン		Clothianidin		8.34		ESI (+)		10		107%		5%				1		91%		19%

				クミルロン		Cumyluron		29.17		ESI (+)		3		102%		6%				0.3		103%		7%

				シアナジン		Cyanazine		13.22		ESI (+)		0.3		104%		12%				0.02		97%		9%

				シプロコナゾール1		Cyproconazole		27.34		ESI (+)		1		102%		7%				0.1		99%		3%

				シプロジニル		Cyprodinil		35.56		ESI (+)		3		107%		8%				0.3		103%		6%

				ジクロルプロップ		Dichlorprop		14.39		ESI (-)		3		99%		4%				0.3		102%		4%

				ジクロメジン		Diclomezine		29.71		ESI (+)		3		98%		5%				0.3		98%		7%

				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		38.53		ESI (+)		1		106%		12%				0.1		112%		11%

				ジフルベンズロン		Diflubenzuron		32.65		ESI (+)		3		106%		9%				0.3		83%		23%

				ジノテフラン		Dinotefuran		6.10		ESI (+)		10		103%		8%				3		124%		11%

				エトキシスルフロン		Ethoxysulfuron		14.07		ESI (+)		10		89%		8%				1		48%		40%

				エトベンザニド		Etobenzanide		36.15		ESI (+)		10		114%		4%				1		94%		6%

				フェントラザミド		Fentrazamide		35.81		ESI (+)		1		104%		5%				0.1		103%		5%

				フルアジホップP		Fluazifop		17.05		ESI (+)		3		107%		6%				0.3		94%		17%

				フルアジナム		Fluazinam		42.39		ESI (-)		3		77%		7%				0.3		67%		13%

				フルスルファミド		Flusulfamide		31.63		ESI (-)		0.3		90%		3%				0.02		81%		5%

				フラメトピル		Furametpyr		19.45		ESI (+)		1		102%		2%				0.1		89%		5%

				イミダクロプリド		Imidacliprid		8.22		ESI (+)		10		117%		7%				1		105%		17%

				イナベンフィド		Inabenfide		25.16		ESI (+)		10		113%		3%				1		98%		12%

				インダノファン		Indanofan		32.32		ESI (+)		0.3		103%		8%				0.02		108%		6%

				リニュロン		Linuron		24.77		ESI (+)		1		100%		3%				0.1		98%		3%

				MCPA		MCPA		11.51		ESI (-)		0.3		105%		3%				0.02		96%		4%

				メトミノストロビン (E)		Metominostrobin(E)		22.68		ESI (+)		3		99%		5%				0.3		100%		5%

				メトリブジン		Metribuzin		14.06		ESI (+)		3		100%		5%				0.3		99%		8%

				モノクロトホス		Monocrotophos		7.61		ESI (+)		0.1		97%		4%				0.02		99%		6%

				ナプロアニリド		Naproanilide		33.34		ESI (+)		1		104%		6%				0.1		103%		5%

				ニテンピラム		Nitenpyram		6.69		ESI (+)		10		94%		8%				3		116%		11%

				オキサジアルギル		Oxadiargyl		37.97		ESI (+)		1		101%		5%				0.1		108%		6%

				オキサミル		Oxamyl		6.73		ESI (+)		3		98%		4%				0.3		129%		6%

				オキサジクロメホン		Oxaziclomefone		42.42		ESI (+)		1		104%		3%				0.1		103%		4%

				ペントキサゾン		Pentoxazone		42.98		ESI (+)		10		177%		14%				3		158%		5%

				ホキシム		Phoxim		39.34		ESI (+)		0.3		130%		8%				0.02		126%		5%

				ピリミホスメチル		Pirimiphos-methyl		39.17		ESI (+)		3		102%		6%				0.3		111%		3%

				プロメトリン		Prometryn		30.39		ESI (+)		3		97%		6%				0.3		102%		4%

				プロパニル		Propanil		24.28		ESI (-)		3		97%		4%				0.3		103%		4%

				ピメトロジン		Pymetrozine		7.22		ESI (+)		3		94%		9%				0.3		94%		17%

				ピラゾレート		Pyrazolate		38.69		ESI (+)		1		131%		22%				0.1		142%		36%

				ピラゾスルフロンエチル		Pyrazosulfuron-ethyl		11.06		ESI (+)		10		83%		7%				1		51%		37%

				ピリミノバックメチル(E)		Pyriminobac-methyl(E)		28.37		ESI (+)		3		99%		5%				0.3		102%		5%

				キザロホップエチル		Quizalofop-ethyl		42.08		ESI (+)		1		105%		4%				0.1		132%		5%

				シラフルオフェン		Silafluofen		48.02		ESI (+)		10		143%		23%				3		97%		22%

				シメコナゾール		Simeconazole		30.66		ESI (+)		1		105%		8%				0.1		93%		5%

				テブコナゾール		Tebuconazole		33.95		ESI (+)		3		103%		7%				0.3		102%		13%

				テブフェノジド		Tebufenozide		33.54		ESI (+)		3		103%		7%				0.3		104%		8%

				テトラクロルビンホス(CVMP)		Tetrachlorvinphos(CVMP)		33.55		ESI (+)		1		102%		4%				0.1		92%		4%

				テトラコナゾール		Tetraconazole		31.40		ESI (+)		1		103%		7%				0.1		102%		8%

				チアクロプリド		Thiacloprid		10.06		ESI (+)		3		97%		8%				0.3		99%		14%

				チアメトキサム		Thiamethoxam		7.29		ESI (+)		3		102%		10%				0.3		105%		22%

				チフルザミド		Thifluzamide		32.88		ESI (-)		3		102%		5%				0.3		87%		5%

				チアジニル		Tiadinil		27.66		ESI (-)		10		101%		2%				1		96%		3%

				トリフルミゾール		Triflumizole		40.68		ESI (+)		3		128%		4%				0.3		91%		8%

				トリネキサパックエチル		Trinexapac-ethyl		8.51		ESI (+)		1		96%		9%				0.1		104%		6%
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						#				農薬名 ノウヤクメイ				分子量 ブンシリョウ		RT
(min)		イオン化 カ		モニターイオン (m/z)

																				プリカーサ		プロダクト

				o		2				ジノテフラン		Dinotefuran		202.2		6.10		ESI (+)		203		129		87

				r		3				オキサミル		Oxamyl		219.3		6.73		ESI (+)		237		72		90

				o		4				ニテンピラム		Nitenpyram		270.7		6.69		ESI (+)		271		126		237

				o		5				ピメトロジン		Pymetrozine		217.2		7.22		ESI (+)		218		105		78

				o		6				チアメトキサム		Thiamethoxam		291.7		7.29		ESI (+)		292		211		181

				o		7				モノクロトホス		Monocrotophos		223.2		7.61		ESI (+)		224		127		193

				o		9				トリネキサパックエチル		Trinexapac-ethyl		252.3		8.51		ESI (+)		253		69		207

				o		10				イミダクロプリド		Imidacliprid		255.7		8.22		ESI (+)		256		209		175

				r		11				シノスルフロン		Cinosulfuron		413.4		8.58		ESI (+)		414		183		83

				o		12				クロチアニジン		Clothianidin		249.7		8.34		ESI (+)		250		169		132

				o		13				アセタミプリド		Acetamiprid		222.7		8.99		ESI (+)		223		126		90

				o		14				チアクロプリド		Thiacloprid		252.7		10.06		ESI (+)		253		126		90

				r		15				ピラゾスルフロンエチル		Pyrazosulfuron-ethyl		414.4		11.06		ESI (+)		415		182		83

				o		16				シアナジン		Cyanazine		240.7		13.22		ESI (+)		241		214		104

				r		17				エトキシスルフロン		Ethoxysulfuron		398.4		14.07		ESI (+)		399		261		218

				o		18				メトリブジン		Metribuzin		214.3		14.06		ESI (+)		215		187		49

				o		19				ブロマシル		Bromacil		261.1		14.06		ESI (+)		261		205		188

				r		20				ベンダイオカルブ		Bendiocarb		223.2		14.98		ESI (+)		224		167		109

				o		21				フルアジホップP		Fluazifop		327.3		17.05		ESI (+)		328		282		254

				o		22				フラメトピル		Furametpyr		333.8		19.45		ESI (+)		334		157		290

				o		24				メトミノストロビン (E)		Metominostrobin(E)		284.3		22.68		ESI (+)		285		194		140

				o		25				ピリミノバックメチル(E)		Pyriminobac-methyl(E)		361.4		28.37		ESI (+)		362		284		-

				o		25				ピリミノバックメチル(Z)		Pyriminobac-methyl(Z)		361.4		24.92		ESI (+)		362		330		-

				o		26				アメトリン		Ametryn		227.3		25.16		ESI (+)		228		186		96

				o		27				リニュロン		Linuron		249.1		24.77		ESI (+)		249		182		160

				r		29				アシベンゾラルS メチル		Acibenzolar-s-methyl		210.3		25.34		ESI (+)		211		136		211

				o		30				ボスカリド		Boscalid		343.2		26.52		ESI (+)		343		307		140

				o		31				シプロコナゾール1		Cyproconazole		291.8		27.34		ESI (+)		292		70		-

				o		31				シプロコナゾール2		Cyproconazole		291.8		28.79		ESI (+)		292		-		125

				r		32				ベンゾビシクロン		Benzobicyclon		447.0		29.31		ESI (+)		447		257		229

				o		33				クミルロン		Cumyluron		302.8		29.17		ESI (+)		303		185		125

				o		34				プロメトリン		Prometryn		241.4		30.39		ESI (+)		242		158		200

				o		35				クロマフェノジド		Chromafenozide		394.5		30.85		ESI (+)		395		175		147

				o		36				シメコナゾール		Simeconazole		293.4		30.66		ESI (+)		294		70		73

				o		37				インダノファン		Indanofan		340.8		32.32		ESI (+)		341		175		187

				o		38				テトラコナゾール		Tetraconazole		372.1		31.40		ESI (+)		372		159		70

				o		39				ジクロメジン		Diclomezine		255.1		29.71		ESI (+)		255		89		159

				r		40				ペントキサゾン		Pentoxazone		353.8		42.98		ESI (+)		354		286		186

				o		41				ナプロアニリド		Naproanilide		291.4		33.34		ESI (+)		292		171		120

				o		42				テトラクロルビンホス(CVMP)		Tetrachlorvinphos(CVMP)		366.0		33.55		ESI (+)		367		127		206

				o		43				テブフェノジド		Tebufenozide		352.5		33.54		ESI (+)		353		133		297

				o		44				テブコナゾール		Tebuconazole		307.8		33.95		ESI (+)		308		70		125

				o		45				フェントラザミド		Fentrazamide		349.8		35.81		ESI (+)		350		83		154

				o		46				シプロジニル		Cyprodinil		225.3		35.56		ESI (+)		226		93		77

				r		47				エトベンザニド		Etobenzanide		340.2		36.15		ESI (+)		340		179		149

				o		48				オキサジアルギル		Oxadiargyl		341.2		37.97		ESI (+)		341		223		358/223

				o		49				ホキシム		Phoxim		298.3		39.34		ESI (+)		299		77		129

				r		50				ピリミホスメチル		Pirimiphos-methyl		305.3		39.17		ESI (+)		306		164		108

				o		51				ピラゾレート		Pyrazolate		439.3		38.69		ESI (+)		439		91		173

						52				ジフェノコナゾール		Difenoconazole		406.3		38.53
38.84		ESI (+)		406		251		337

				o		53				トリフルミゾール		Triflumizole		345.8		40.68		ESI (+)		346		278		73

				o		54				ベンゾフェナップ		Benzofenap		431.3		41.52		ESI (+)		431		105		119

				r		55				オキサジクロメホン		Oxaziclomefone		376.3		42.42		ESI (+)		376		190		161

				o		56				キザロホップエチル		Quizalofop-ethyl		372.8		42.08		ESI (+)		373		299		271

				r		57				クロメプロップ		Clomeprop		324.2		42.65		ESI (+)		324		120		203

				o		60				アミトラズ		Amitraz		293.4		46.10		ESI (+)		294		163		122

						63				シラフルオフェン		Silafluofen		408.6		48.02		ESI (+)		426		287		168

				o		66				MCPA		MCPA		200.6		11.51		ESI (-)		199		141		105

				o		67				ジクロルプロップ		Dichlorprop		235.1		14.39		ESI (-)		233		161		125

				o		68				プロパニル		Propanil		218.1		24.28		ESI (-)		216		160		35

				o		69				イナベンフィド		Inabenfide		338.8		25.16		ESI (+)		339		321		80

						71				チアジニル		Tiadinil		267.7		27.66		ESI (-)		266		71		238

				o		72				フルスルファミド		Flusulfamide		415.2		31.63		ESI (-)		413		171		179

						73				チフルザミド		Thifluzamide		528.1		32.88		ESI (-)		527		125		166

				o		74				ジフルベンズロン		Diflubenzuron		310.7		32.65		ESI (+)		311		158		141

				o		76				フルアジナム		Fluazinam		465.1		42.39		ESI (-)		463		416		398
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＜Positiveモード測定対象農薬１＞
ポジティブモードで測定した各成分のクロマトグラム（A-Z順）を掲載しました。シプロコナゾールおよびジフェノコナゾー

ルは異性体が存在するため、2ピークに分かれます。

BenzobicyclonAcetamiprid 
Acibenzolar
-s-methyl Ametryn Amitraz Bendiocarb

Benzofenap Boscalid Bromacil Chromafenozide Cinosulfuron Clomeprop

Clothianidin Cumyluron Cyanazine Cyproconazole 1 
Q1/Q3=292/70 Cyprodinil

Diclomezine Difenoconazole

Fluazifop Furametpyr Imidacliprid Indanofan

Cyproconazole 2 
Q1/Q3=292/125

Dinotefuran Ethoxysulfuron Etobenzanide Fentrazamide 
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Linuron Metominostrobin(E) Metribuzin Monocrotophos Naproanilide Nitenpyram

Oxadiargyl Oxamyl Oxaziclomefone Pentoxazone Phoxim Pirimiphos-methyl

Prometryn Pymetrozine Pyrazolate Pyrazosulfuron-ethyl Pyriminobac-methyl(E) Pyriminobac-methyl(Z)

Quizalofop-ethyl Silafluofen Simeconazole Tebuconazole Tebufenozide
Tetrachlorvinphos 

(CVMP)

Tetraconazole Thiacloprid Thiamethoxam Triflumizole Trinexapac-ethyl

＜Positiveモード測定対象農薬２＞
ポジティブモードで測定した各成分のクロマトグラム（A-Z順）を掲載しました。
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＜Negative モード測定対象農薬＞
ネガティブモードで測定した各成分のクロマトグラム（A-Z順）を掲載しました。すべての成分で良好なピーク形状が得られ
ることがわかります。

InertSustain C18 3 µm, 75 x 2.1 mm I.D.
Cat.No. 5020-07413

HPLCカラム

LC800 4000 QTRAP®

（AB SCIEX社製）

分析装置： LC800

Dichlorprop Fluazinam Flusulfamide MCPA

Propanil Thifluzamide Tiadinil

InabenfideDiflubenzuron
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